



**PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY  
W POWIECIE WARSZAWSKIM ZACHODNIM**

HKN.9020.1.137.2024

Ożarów Mazowiecki, dnia 03.09.2024 r.

## **KOMUNIKAT**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Powiecie Warszawskim Zachodnim informuje, że analiza wyników badań próbek wody pobranych w dniu 27.08.2024 r. na sieci wodociągu publicznego w Szeligach, wykazała na części obszaru ponadnormatywny poziom azotanów – 53 mg/l (Centrum Klima, Wieruchów) i 54 mg/l (Hala Widowiskowo-Sportowa w Kręczkach), przy wartości dopuszczalnej określonej w rozporządzeniu dla azotanów do 50 mg/l. Poziom azotanów w próbce wody pobranej z hydrantu przy SUW Szeligi był zgodny z wymaganiami rozporządzenia.

Z uwagi na wystąpienie na części obszaru zasilanego z ujęcia w Szeligach ponadnormatywnego poziomu azotanów w wodzie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Powiecie Warszawskim Zachodnim informuje, że woda na całym obszarze zasilanym z wodociągu publicznego w Szeligach nie powinna być podawana dzieciom poniżej 4 miesiąca życia, kobietom ciężarnym, a także osobom z genetycznie uwarunkowanym niedoborem dehydrogenazy glukozy-6 fosforanowej.

Biorąc pod uwagę wystąpienie przekroczenia poziomu azotanów w wodzie na części obszaru zasilanego z ujęcia w Szeligach, poziom przekroczenia, prawidłowy poziom pozostałych parametrów oznaczonych w wodzie, w szczególności parametrów mikrobiologicznych, brak zmian organoleptycznych wody oraz podjęte przez zarządzającego działania naprawcze, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Powiecie Warszawskim Zachodnim stwierdził warunkową przydatność wody do 30.09.2024 r.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ożarowie Mazowieckim prowadzi działania naprawcze mające na celu przywrócenie stałego zgodnego z wymaganiami rozporządzenia poziomu azotanów w wodzie na całym obszarze zaopatrzenia.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ożarowie Mazowieckim ograniczył obszar zasilany w wodę z ujęcia w Szeligach. Obszar od skrzyżowania ulicy Sochaczewskiej z Umiastowską w stronę Kręczek, do ulicy Sochaczewskiej 218 w Kręczkach zasilany jest w wodę z ujęcia w Feliksowie, która spełnia wymagania rozporządzenia.

Obszar zasilany w wodę z ujęcia w Szeligach, po wprowadzeniu ograniczenia, obejmuje: Kręczki - Kaputy od ulicy Sochaczewskiej 218 (włącznie) w stronę Strzykuł, Strzykuły, Wieruchów, Macierzysz, Szeligi, Mory (do ulicy Poznańskiej).